Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

1

1º RETIFICAÇÃO EDITAL N° 80/PROPESP/UFAM

AUXÍLIO EMERGENCIAL ESTUDANTIL NO ENFRENTAMENTO DA CRISE CLIMÁTICA NAS
UNIDADES FORA DA SEDE

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação – PROPESP torna público a 1º Retificação do Edital al
referente ao Auxílio Emergencial para estudantes dos Cursos de Pós-graduação Stricto Sensu presencial
das Unidades fora da Sede, matriculados em disciplinas e socioeconomicamente vulneráveis.

I. ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CRONOGRAMA

Lançamento do edital na página da PROPESP
h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

18/10/2024

Período de inscrição através do e-mail:
criseclimaLcaufam@gmail.com

18/10/2024 a 27/10/2024

Divulgação do Resultado Preliminar no site da

PROPESP.

h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

30/10/2024

Período Recursal através do e-mail:
criseclimaLcaufam@gmail.com

31/10/2024 e 01/11/2024

Divulgação do Resultado Final

h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

04/11/2024

https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/
mailto:criseclimaticaufam@gmail.com
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/

Poder Executivo Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

2

I. LEIA-SE:

CRONOGRAMA

Lançamento do edital na página da PROPESP
h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

18/10/2024

Período de inscrição através do formulário
hLps://forms.gle/g7PFLQKdk18sZAzy6

18/10 a 02/11/2024

Divulgação do Resultado Preliminar no site da
PROPESP.

h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

06/11/2024

Período Recursal através do e-mail:
criseclimaLcaufam@gmail.com

 07/11 a 08/11/2024

Divulgação do Resultado Final

h:ps://www.propesp.ufam.edu.br/

11/11/2024

Manaus, 27 de outubro de 2024.

Profa. Dra.Adriana Malheiro Alle Marie

 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação/UFAM

https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://forms.gle/g7PFLQKdk18sZAzy6
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/
mailto:criseclimaticaufam@gmail.com
https://www.propesp.ufam.edu.br/
https://www.propesp.ufam.edu.br/